22.

Idem : Ἀμφιδρόμια· Ἀυσίας ἐν τῷ περὶ τῆς
ἀμβλώσεως, εἰ γνήσιος ὁ λόγος. Ἡμέρα τις ἤγετο ἐπὶ
τοῖς νεογνοῖς παιδίοις, ἐν ᾗ τὸ βρέφος περὶ τὴν ἐστίαν
ἔφερον τρέχοντες, καὶ ὑπὸ τῶν οἰκείων καὶ φίλων που-
λύποδας καὶ σηπίας ἐλάμβανον.

Cf. Apostolius Prov. II, 8g : Ἀμφιδρόμια ἀγεις.]
Τὴν πέμπτην ἀγούσιν ἐπὶ τοῖς βρέφεσιν, ἐν ᾗ ἀποκα-
θαίρονται τὰς χεῖρας αἱ ἀψάμεναι τῆς μαιώσεως· τὸ
δὲ βρέφος φέρουσι περὶ τὴν ἐστίαν τρέχοντες καὶ δῶρα

X. CONTRA ANTIGENEM DE ABORTU, modo genuina sit oratio.

19.

Pœna quædam erat iis constituta qui institutam actionem neglexissent. Lysias in oratione contra Antigenem de abortu : « Considerate vero etiam quomodo Antigenes hic egerit. Quom contra matrem nostram actionem instituerit, sororem nostram in matrimonium accipere cupit, et certare quidem iudicio, ne mille drachmarum multam pendat, quæ pendenda est si quis institutam actionem non peragat. » Idem Demosthenes quoque dicit in oratione contra Theocriam (§ 6).

20.

In altera oratione, quæ est de abortu, quaeritur an fetus qui utero adhuc gestetur, homo sit et crimini non obnoxii sint abortus mulierum.

Questionum aliae sunt civiles, aliae philosophicae, aliae ad artem medicam pertinentes; aliae in medio positæ de civilibus quidem rebus sunt, sed materiam habent quæ ad philosophiam vel artem medicam pertinet. Ac civiles quidem quænam rationes admittant manifestum est, ad artem vero medicam pertinentes quæstiones huiusmodi sunt; verbi causa, quomodo fiat ut sex mensium fetus non vivat, septimo autem vel nono mense editus vivat. Philosophica vero quæstio est an anima sit immortalis; mixta autem, si quis gravidam mulierem verberavit ventrem ei percussus, et ob id cædis accusatur; ibi enim fictio vel

quæstio civilis est, materia autem ad artem medicam pertinet. Porro philosophiæ mixta quæstio foret, si philosophus a pictore, data pecunia, peteret ut pulcherrimum pingeret animal, ille vero circulum pingeret et ob id de damno in iudicium vocaretur. Ibi enim quaerendum an circulus sit animal, quæ quæstio philosophiæ propria est, dum de damno quæstio civilis est. Ceterum talia tractans rhetor causarum explicationes viris rerum peritis attribuere debet; sicut Lysias quoque in oratione de abortu, auctorem abortus cædis incusans et fetum animal vivum esse demonstrare contendens, ubique dicit, « sicut medici et obstetrices declararunt. »

Sunt etiam quæstiones ad artem medicam et philosophiam pertinentes; illarum exemplum est ea quam Lysias tractavit, an scilicet is qui abortus auctor mulieri extiterit, cædem comiserit. Primum enim explorandum est an vivat fetus antequam edatur; quæ quæstio ad physicam et artem medicam pertinet.